
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it – P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE GESTIONE PERSONALE DOCENTE E PREVIDENZA 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTO l’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento a docenti e ricercatori 

universitari e di contratti per attività di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 
della Legge n. 240/2010;  

VISTE le delibere del Senato Accademico del 26 febbraio 2019 e del Consiglio di Amministrazione 
del 27 febbraio 2019 - linee guida programmazione contratti e supplenze a.a. 2019/2020;  

VISTE le delibere del Senato Accademico del 17 luglio 2019 e del Consiglio di Amministrazione del 
19 luglio 2019 - approvazione costi contratti e supplenze a.a. 2019/2020; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico del 26 febbraio 2020 e del Consiglio di Amministrazione 
del 27 febbraio 2020 con le quali è stata approvata l’emissione del bando per contratto di 
attività didattica integrativa; 

VISTA la delibera del Dipartimento di Bioscienze e Territorio dell’11.2.2020 con la quale è stata 
richiesta l’emissione di un bando per contratto di attività didattica integrativa a titolo gratuito 
di 18 ore (3 CFU) dal titolo “Laboratorio di geografia” sull’insegnamento di Geografia (SSD M-
GGR/01) presso il Corso di Laurea in Scienze Turistiche; 

VISTO il bando di attività didattica integrativa - D.R. n. 273/prot. n. 10421 del 10.4.2020 - affisso 
all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 14.4.2020 al n.  122 con scadenza 24.4.2020; 

VISTO il D.L. 23 dell’8.4.2020 il quale prevede che “il termine del 15 aprile 2020 previsto dai commi 1 
e 5 dell’art. 103 del D.L. 17.3.2020, n. 18 è prorogato al 15.5.2020”; 

CONSIDERATA la motivazione espressa dal Consiglio del Dipartimento di Bioscienze e Territorio che con 
delibera del 16.4.2020 richiede la revoca del suddetto bando in quanto i tempi necessari per 
l’erogazione del corso di attività integrativa non sono compatibili con la fine del secondo 
semestre dell’a.a. 2019/2020 fissata per il 5.6.2020, tenuto conto che i 10 giorni previsti dal 
bando decorrono dal 16.5.2020; 

RITENUTO che la revoca del bando è determinata, di fatto, dai suddetti sopraggiunti motivi: 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Per le motivazioni citate in premessa è revocato il bando di attività didattica integrativa a titolo gratuito - D.R. 
n. 273/prot. n. 10421 del 10.4.2020 - di 18 ore (3 CFU) dal titolo “Laboratorio di geografia” sull’insegnamento di 
Geografia (SSD M-GGR/01) presso il Corso di Laurea in Scienze Turistiche del Dipartimento di Bioscienze e Territorio 
pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 14 aprile 2020 al numero 122. 
Art. 2 - Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nella 

prima seduta utile. 

                                                                                                                                                IL RETTORE  
                                                                            Prof. Luca BRUNESE 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

 
 

Prot. n. 11449 del 24/04/2020 - [UOR: Settore Gestione Personale Docente e Previdenza - Classif. II/1 - Rep.296/2020]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2020-04-24T15:05:37+0200
	IT
	Luca Brunese




